
 

           Comune di Sassofeltrio 
                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 7 
 

Determinazione n. 291 del 23/12/2020  
 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO ATTINENTE ALLA PROGETTAZIONE 
ARCHITETTONICA, RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E SISMICA E REDAZIONE 
PROGETTO DI SICUREZZA RELATIVI AI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA MULINO RENZINI-ONFERNO - 
AFFIDAMENTO INCARICO GEOLOGO 
CUP: G57H20000000004  - CIG:  8574208C44 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
 
         VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2019 del 31/12/2019 con cui sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del 
Settore Tecnico del Comune di Sassofeltrio; 
 
        VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 
 
         VISTO in particolare, l’art. 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge 27 dicembre 2019, n. 
160, che disciplina l’assegnazione di contributi agli enti locali per spesa di progettazione definitiva 
ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, 
degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per gli investimenti di messa in 
sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel limite di 85 milioni di euro per l’anno 2020; 
 
          VISTO il decreto interministeriale 31 agosto 2020, con avviso di pubblicazione sulla G.U.R.I. 
Serie generale - n. 220 del 4 settembre 2020, che, fino a concorrenza del predetto importo di 85 
milioni di euro, ha assegnato il contributo agli enti locali le cui richieste sono riportate nella 
graduatoria di cui all’allegato 2, che costituisce parte integrante del medesimo decreto, individuate 
dalla posizione numero 1 alla posizione numero 970; 
 
         VISTO l'articolo 1, comma 51-bis della legge 27 dicembre 2019, n.160, introdotto dal 
decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n. 
126 (S.O. n.37/L alla G.U. n.253 del 13 ottobre 2020), che ha previsto, relativamente al contributo 
in esame, che le risorse assegnate agli enti locali per gli anni 2020 e 2021, sono incrementate di 300 
milioni di euro per ciascuno degli anni 2020 e 2021, e sono finalizzate allo scorrimento della 
graduatoria dei progetti ammissibili per l’anno 2020, approvata con decreto del Ministero 
dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze del 31 agosto 2020 e 
riportata nell’allegato 2 dello stesso decreto; 
 
         CONSIDERATO che il citato articolo 1, comma 51-bis, ha previsto, altresì, che gli enti 
beneficiari del contributo sono individuati con comunicato del Ministero dell'interno da pubblicarsi 
entro il 5 novembre 2020 e che gli enti locali beneficiari confermano l'interesse al contributo con 
comunicazione da inviare entro dieci giorni dalla data di pubblicazione del comunicato; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 7 

 

  
     VISTO il comunicato del Ministero dell'interno del 21 ottobre 2020, pubblicato sul sito della 
Direzione Centrale della Finanza Locale, che ha individuato gli enti beneficiari tenuti a confermare 
l’interesse al contributo; 
 
     VISTE le disposizioni in materia di dematerializzazione delle procedure amministrative della 
Pubblica Amministrazione che prevedono, tra l’altro, la digitalizzazione dei documenti, 
l’informatizzazione dei processi di acquisizione degli atti e la semplificazione dei medesimi 
processi di acquisizione; 
 
     CONSIDERATO che la conferma di interesse al contributo che gli enti locali devono inviare al 
Ministero dell’interno - Direzione Centrale della Finanza Locale, è stata fatta, come richiesto dal 
Ministero, con modalità telematica, tramite il Sistema Certificazioni Enti Locali (“AREA 
CERTIFICATI - TBEL, altri certificati”), accessibile dal sito internet della medesima Direzione; 
 
     VISTE le comunicazioni di conferma di interesse al contributo presentate al Ministero 
dell’interno entro il termine delle ore 24:00 del 31 ottobre 2020, e, successivamente, entro le ore 
14:00 del 30 novembre 2020 a seguito di un ulteriore termine concesso a causa di accertati problemi 
tecnici che, unitamente all’attuale situazione emergenziale, non hanno consentito a tutti gli enti 
interessati di manifestare l’interesse al contributo; 
 
    VISTO il Decreto del  7 Dicembre 2020, del Capo del Dipartimento per gli affari interni e 
territoriali del Ministero dell’Interno , il quale assegna i contributi stanziati; 
 
    CONSIDERATO che le richieste per le quali gli enti non hanno confermato interesse al 
contributo, sono indicate nell’allegato B, che costituisce  parte integrante del sopra citato decreto;  
 
     VISTO l’allegato A) al suddetto Decreto del 7 Dicembre 2020, nel quale viene attribuito al 
Comune di Sassofeltrio un contributo pari ad € 15.600,00 relativo alla progettazione definitiva-
esecutiva per i lavori di “Manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza strada Mulino 
Renzini-Onferno”; 
 
     PRESO ATTO che il suddetto decreto del 7 Dicembre 2020  ha stabilito che  gli enti locali 
individuati dalle richieste dalla posizione n. 971 alla posizione n. 4737 dell’allegato A allo stesso 
decreto, beneficiari dell’incremento di 300 milioni di euro stabilito per l’anno 2020, sono tenuti ad 
affidare la progettazione entro tre mesi decorrenti dalla data di emanazione del presente decreto; 
 
      PRESO ATTO che la posizione del Comune di Sassofeltrio è la n. 4192; 
 
      CONSTATATO che l’attuale dotazione organica e strumentale di questo Ente non consente 
l’espletamento in amministrazione diretta delle operazioni relative alla progettazione specifica per 
l’esecuzione di lavori di Manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza strada Mulino Renzini-
Onferno rendendo pertanto necessario  l’avvio delle procedure amministrative volte 
all’individuazione di  professionisti esterni cui affidare il servizio; 
 
      VISTA la delibera di C.C. n. 13 del 06/05/2020 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento del DUP per il periodo 2020/2022; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 3 di 7 

 

 
      VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 06/05/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022; 
 
      VISTA la delibera di G.C. n. 3 del 06/05/2020 di approvazione del PEG 2020/2022; 
 
      VISTA la delibera di C.C. n. 34 del 25/11/2020 con la quale sono state apportate variazioni al 
bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020; 
 
      VISTA la delibera di G.C. n. 87 del 19/12/2020 di assegnazione fondi per affidamento incarico 
relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva relativa ai lavori di Manutenzione straordinaria e 
messa in sicurezza strada Mulino Renzini-Onferno; 
 
      PRESO ATTO dell’esistenza di uno studio di fattibilità tecnico-economica relativo ai lavori di 
cui all’oggetto; 
 
      VERIFICATA  l’urgenza di provvedere in tempi brevi; 
  
      RAVVISATA pertanto la necessità di procedere in tempi brevi all’affidamento del servizio 
relativo alla progettazione definitiva-esecutiva relativa ai lavori di Manutenzione straordinaria e 
messa in sicurezza strada Mulino Renzini-Onferno, individuando le figure professionali di un 
geologo e di un ingegnere per le diverse competenze; 
 
      CONSIDERATO che in data 19/12/2020 con prot. 6356 è stata presentata una manifestazione di 
interesse da parte del geologo Bianchi Edo, per servizio attinente AI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA MULINO 
RENZINI-ONFERNO, con la quale sottolinea di aver già eseguito nell’anno 2018 a titolo gratuito, 
un progetto di fattibilità tecnico-economica contenente:  
- descrizioni tecniche della natura geomorfologica dei dissesti; 
- schede tecniche con tipologie e sezioni tipo degli interventi; 
- rilievi e misure planoaltimetriche per l’ubicazione degli interventi; 
- computo estimativo di massima dei costi degli interventi; 
 
       RAVVISATA pertanto la necessità di pervenire all’affidamento delle attività  finalizzate alla  
“ALLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA, RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA 
E SISMICA E REDAZIONE PROGETTO DI SICUREZZA  RELATIVI AI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA MULINO 
RENZINI-ONFERNO” in conformità a quanto disposto dall’art. 31 comma 8 del D. Lgs. 18 aprile 
2016 n°50 e  dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016;  
 
       DATO ATTO che il ricorso alla piattaforma MEPA per l’acquisizione della prestazione di 
servizio, nel caso in questione, non risulta possibile, in quanto non è stata rilevata una specifica 
categoria dedicata alle indagini tecniche di che trattasi; 
 
 
 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 4 di 7 

 

       RILEVATO che: 
• l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 “Determinazione a contratte e relative procedure” 

testualmente recita: <La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

− il fine che con il contratto si intende perseguire; 
− l’oggetto del contratto, la forma e le clausole ritenute essenziali; 
− le modalità di scelta del contraente ammesse dalle normative vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
− si applicano in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della unione Europea recepita o 
comunque vigente nell’ordinamento giuridico italiano;  

• trattandosi di appalto di servizi tecnici di importo complessivo non superiore a € 
40.000,00=, ai sensi dell’art. 31 comma 8 del D. Lgs 50/2016 e  dell’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs. n.50/2016 che ammette l’affidamento diretto per incarichi inferiori a € 
40.000,00 per l’aggiudicazione del  conferimento di incarico di che trattasi, si procederà 
mediante affidamento diretto 

 
        RICHIAMATO il Regolamento ordinamento uffici approvato con Delibera di GC n. 36 del 
15/5/2010 all’interno del quale vengono regolamentatati gli incarichi professionali esterni; 
 
        VERIFICATA l'esperienza e capacità professionale del Geologo Edo Bianchi , con studio in 
Mercatino Conca via Salita Ponchielli 2, iscritto all’Ordine dei Geologi delle Marche –Albo 
Sezione A- con il n. 164 -  P.IVA 00708210414, nell' ambito dell’ esecuzione di atti specifici in 
merito alle operazioni progettuali per i LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA STRADA MULINO RENZINI-ONFERNO, nello specifico: 
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA, RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E 
SISMICA E REDAZIONE PROGETTO DI SICUREZZA; 
 
        RITENUTO di motivare, ai sensi dell' art. 24 del D.Lgs. n. 50 in data 18/04/2016, le ragioni 
della scelta con la capacità dimostrata dal Tecnico, nel corso di precedenti incarichi presso questa 
ed altre Amministrazioni; 
 
         VISTA l’offerta economica presentata dal professionista e acquisita agli atti in data in data 
23/12/2020 con prot. 6415 per servizio attinente ALLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA, 
RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E SISMICA E REDAZIONE PROGETTO DI 
SICUREZZA  RELATIVI AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 
SICUREZZA STRADA MULINO RENZINI-ONFERNO dalla quale risulta un importo di € 
9.181,34 escluso oneri ovvero di € 11.425,26 compreso oneri; 
 
        CONSIDERATO che l’offerta risulta congrua raffrontata ai prezzi di mercato; 
 
        RITENUTI altresì soddisfatti i principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, in 
quanto nella scelta si sono privilegiate le specifiche professionalità , il rispetto delle tariffe 
professionali in vigore e verificando l'iscrizione agli Albi o Ordini di competenza ai sensi dei 
commi 8, 12 e 14/ter della legge n. 62/2005; 
 
        VISTO E RICHIAMATO integralmente il D. Lgs 18 aprile 2016 n°50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 5 di 7 

 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 
 
         DATO ATTO che la somma complessiva pari a € 11.425,26 compreso oneri, necessaria alla 
all’affidamento dell’incarico al geologo, è stata assegnata al Responsabile dell’ Area Tecnica con 
delibera di G.M. n.  87 del 19/12/2020 con imputazione al capitolo 198 di B.P. 2020/2022, 
individuato dal Servizio di Ragioneria e finanziato con le somme assegnate dal Ministero 
dell’Interno, di concerto con il  Ministero dell’economia e delle finanze relative ai contributi 
stanziati con il Decreto del  7 dicembre 2020; 
 
         VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
         VISTA la Legge 13.08.2010 n. 136 ed il D.Lgs. 12.10.2010 n. 187 (disposizioni interpretative 
ed attuative concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
         VISTO l'art. 183, comma 9, del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il quale dispone che alle 
determinazioni si applichino le procedure di cui all'art. 183, commi 7 e 8, del medesimo T.U.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di DARE ATTO e STABILIRE che le premesse di cui in narrativa sono da ritenersi parti 

integranti e sostanziali del presente atto; 
 

2) di STABILIRE, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del vigente Codice dei contratti, gli elementi e le procedure di cui al presente prospetto ai 
fini dell’affidamento del cottimo fiduciario: 

• oggetto dell’affidamento: l’affidamento ha per oggetto l’effettuazione della 
“PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA, RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA 
E SISMICA E REDAZIONE PROGETTO DI SICUREZZA  RELATIVI AI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA MULINO 
RENZINI-ONFERNO; 

• fine da perseguire: la redazione degli atti di cui al Decreto del  7 Dicembre 2020; 
• forma del cottimo fiduciario: l’incarico oggetto del presente atto amministrativo verrà 

perfezionato mediante la sottoscrizione del presente atto da parte del professionista 
nominato; 

 
3) di CONFERIRE, ai sensi dell’art. 31 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e e  dell’art. 36, comma  

2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016, l’incarico finalizzato alla “PROGETTAZIONE  
ARCHITETTONICA, RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E SISMICA E 
REDAZIONE PROGETTO DI SICUREZZA  RELATIVI AI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA STRADA 
MULINO RENZINI-ONFERNO al Geologo Edo Bianchi , con studio in Mercatino 
Conca via Salita Ponchielli 2, iscritto all’Ordine dei Geologi delle Marche –Albo 
Sezione A- con il n. 164 -  P.IVA 0070821041, per un importo di € 9.181,34 escluso oneri 
ovvero di € 11.425,26 compreso oneri; 

 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 6 di 7 

 

4) di DARE ATTO che la somma complessiva pari a € 11.425,26 compreso oneri, necessaria 
alla all’affidamento dell’incarico al geologo, è stata assegnata al Responsabile dell’ Area 
Tecnica con delibera di G.M. n.  87 del 19/12/2020 con imputazione al capitolo 198 di B.P. 
2020/2022, individuato dal Servizio di Ragioneria e finanziato con le somme assegnate dal 
Ministero dell’Interno, di concerto con il  Ministero dell’economia e delle finanze relative ai 
contributi stanziati con il Decreto del  7 dicembre 2020; 
 

5) di PRENDERE ATTO che: 
• il presente provvedimento assume valore di determinazione a contrattare, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.192 del D.Lgs n. 267/2000 e del vigente "Codice degli Appalti"; 
• per l’affidamento del servizio di cui in oggetto, non si ritiene di dover stipulare apposito 
contratto e pertanto la sottoscrizione / trasmissione del presente atto equivale e sostituisce a 
tutti gli effetti detto contratto; 

 
6) di DARE ATTO che: 

• la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà esigibile, ai 
sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 118/11 e del principio contabile applicato n. 2 al 
D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2020; 
• il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il presente atto 
risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/09 convertito con modificazione dalla L. 
102/09; 
• ai fini del rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010, l’appaltatore 
utilizzerà uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la Società 
Poste Italiane Spa, dedicati, anche in via non esclusiva, per il pagamento del corrispettivo 
dell’appalto. L’appaltatore comunicherà all’Ente gli estremi identificativi dei conti correnti 
dedicati, entro sette giorni dalla loro accensione o, nel caso di conti correnti già esistenti, 
dalla loro prima utilizzazione in operazioni finanziarie relative ad una commessa pubblica. 
Entro il medesimo termine dovranno essere comunicate le generalità ed il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare sui suddetti conti correnti. L’appaltatore si assume gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente contratto. Il mancato utilizzo 
del bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del presente contratto, ai 
sensi dell’art. 3, comma 9 bis della L. n. 136/2010. La violazione delle suddette disposizioni 
comporta, inoltre, l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 6 della L. n. 136/2010. 
Nessun corrispettivo potrà essere pagato prima dell’accensione dei conti correnti previsti 
dall’art. 3 della L. n. 136/2010; 
• al pagamento del servizio in oggetto verrà provveduto dietro presentazione di regolare 
fattura, previo 
accertamento della regolarità e corrispondenza delle attività svolte con quanto fatturato; 
• questa stazione appaltante, in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari (L.136/2010), ha acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti il seguente  
codice CIG:  8574208C44 

 
7) di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore 

Finanziario ai fini di eventuali controlli e riscontri contabili; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 7 di 7 

 

8) di DARE ATTO che: 
• nella presente determinazione si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs n° 267/2000; 
• ai sensi dell'art. 183 comma 7 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento ha 
efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria 
resa ai sensi dell'art. 153, comma 5 del medesimo T.U.; 
• il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sassofeltrio 
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 5 del 08.02.2014, e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
• avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR delle Marche entro 60 
giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso straordinario entro 
120 gg. al Presidente della Repubblica; 
• ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio 
Informatico, la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line; 
• il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 5 comma 1 della Legge n° 241/90 
é il sottoscritto Funzionario e che gli atti concernenti la presente fattispecie potranno essere 
visionati presso l'Ufficio Tecnico. 
 

                                                                                  Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                         Arch. Adalgisa Arcangeli            

                                                                                                               
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 

Lì,  
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                                       Bartolacci Dott.ssa M. Silvia  


	Determinazione n. 291 del 23/12/2020
	Lì,


